
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Nº 
75 
983 
987 
909 
388 
6 
144 
264 
11 
765 
133 
25 
36 
260 

Nome 
MARCIO TOMAZI LAGO 
WESLEY DE FARIA FERREIRA 
ANDERSON JESIEL CAMILO 
LEONARDO CASSAROTTI 
ALVARO CAMPOS 
JEFFERSON TILLER 
MAURO FARIA VIEIRA 
ADEMAR DE LIMA 
LAURO LUIS VONSOVICZ 
JUCA JULIANO MARCELO RAMOS 
MICHEL GONÇALVES LEAL 
ANILTON XIMENEZ 
MARCELO JOSE DE ALMEIDA 
FÁBIO MUNIZ 

V 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
12 
12 
12 
11 

Espaço 

35.298 
6.693 
4.241 
3.351 
10.479 
4.341 
1 Volta 
22.624 
8.053 
2.251 
30.840 
1 Volta 
11 Voltas 

Do 1º 

35.298 
41.991 
46.232 
49.583 
1:00.062 
1:04.403 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
13 Voltas 

Melhor T 
1:06.415 
1:09.199 
1:09.951 
1:06.675 
1:07.069 
1:09.309 
1:11.121 
1:10.619 
1:12.942 
1:14.580 
1:12.200 
1:10.230 
1:18.982 

Cidade 
ARAUCÁRIA 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

WENCESLAU BRAZ 

CURITIBA 

PARANAGUÁ 

COLOMBO 

ITAPIRAPUÃ PAULISTA 

CAMPO MAGRO 

MANDIRITUBA 

CURITIBA 

LAPA 

CURITIBA 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

BARRACÃO 

Patrocínio 
PRO TORK, GREEN E RED RACING, 5CINCO FACTORY CONCEPTS, SPORTBAY 

PRO TORK, AUTO M ECA NICA RIBEIRO, G4 TRANSP ORTE, JR RET IFICA M OTORES,GIOVA NELLA AM BULANCIAS , M OTEL FLORE STA, PADA RIA M AGNÍFICA, SUPE R M ADEIRAS  

CASS CONSTRUÇÕES/ MUNDIAL PRIME/ GRIFFT GRÁFICOS 

ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MX1 

SUL BRASIL ,MIRASOLA ,DIFUSTERM, MARCINHO MOTO PEÇAS,,ESTEDILE CAR,LUCIANO RACING 

ROTACERTADRONES 

DUDA ART MOVEIS / ATACADAO DA  MADEIRA / CASTELLO WORKS / PIQUENO PREPARAÇOES/JMR ESCOLA DE MOTOCROSS 

MADEIREIRA VONSOVICZ 

DIFUSTHERM INDÚSTRIA DE METAIS/GRINGA MX 

MUNDIAL MOTOS/VIDRAÇARIA MUNDIAL 

PROTORK, SULBRASIL, PIQUENO PREPARAÇÕES, SPORTBAY 

JLM AUTO ELÉTRICA DIESEL 

A M É R I C A  R A C I N G  L O J A  O F F  R O A D  /  B E K Á  I M P O R T A Ç Ã O  E  E X P O R T A Ç Ã O  /  C  E  C  M O T O S  /  E X C E L L E N C E  C O N T A B I L I D A D E  /  C O L O R  T R I  T I N TA S /  M U N I Z  D E S P A C H O S  A D U A N E I R O S  /  S K I N  G R Á F I C O S  /  M A R C E L O  M O T O S  /  F O G U I N H O  P R E P A R A Ç Õ E S  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

35.298 

velocidade Media  

52,121 

Tempo Melhor volta 

1:06.415 

Melhor Veloc. 

54,205 

Melhor Volta por.. 

75 - MARCIO TOMAZI LAGO 

 

Impresso: 30/03/2025 13:44:43 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR VX 

VX 4 Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:26:56 

Lapa 1,000 Km 

30/03/2025 13:20 



Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(6) JEF FERSON TILLER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(144) MAURO FARIA VIEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(264) ADEMAR DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(11) LAURO LUIS VONSOVICZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Lap Tm 

1:09.547 
1:07.672 
1:07.072 
1:08.624 
1:08.735 
1:13.201 
1:10.061 
1:07.628 
1:09.322 

1:31.784 
1:12.612 
1:09.986 
1:09.817 
1:11.022 
1:11.445 
1:09.309 
1:13.078 
1:11.739 
1:14.104 
1:11.690 
1:09.889 
1:15.506 

1:16.438 
1:14.019 
1:11.333 
1:11.121 
1:14.138 
1:14.036 
1:13.283 
1:11.549 
1:12.601 
1:14.468 
1:11.315 
1:18.237 
1:14.377 

1:34.964 
1:13.869 
1:10.619 
1:13.590 
1:12.514 
1:13.838 
1:11.814 
1:12.239 
1:12.990 
1:12.136 
1:10.712 
1:12.358 

1:27.180 
1:17.274 
1:14.326 
1:23.815 
1:13.662 
1:13.068 
1:16.168 
1:14.210 
1:13.742 
1:12.942 
1:14.384 

Diff 

+2.478 
+0.603 
+0.003 
+1.555 
+1.666 
+6.132 
+2.992 
+0.559 
+2.253 

+22.475 
+3.303 
+0.677 
+0.508 
+1.713 
+2.136 

+3.769 
+2.430 
+4.795 
+2.381 
+0.580 
+6.197 

+5.317 
+2.898 
+0.212 

+3.017 
+2.915 
+2.162 
+0.428 
+1.480 
+3.347 
+0.194 
+7.116 
+3.256 

+24.345 
+3.250 

+2.971 
+1.895 
+3.219 
+1.195 
+1.620 
+2.371 
+1.517 
+0.093 
+1.739 

+14.238 
+4.332 
+1.384 

+10.873 
+0.720 
+0.126 
+3.226 
+1.268 
+0.800 

+1.442 

Time of Day 

13:33:32.014 
13:34:39.686 
13:35:46.758 
13:36:55.382 
13:38:04.117 
13:39:17.318 
13:40:27.379 
13:41:35.007 
13:42:44.329 

13:28:34.611 
13:29:47.223 
13:30:57.209 
13:32:07.026 
13:33:18.048 
13:34:29.493 
13:35:38.802 
13:36:51.880 
13:38:03.619 
13:39:17.723 
13:40:29.413 
13:41:39.302 
13:42:54.808 

13:28:18.672 
13:29:32.691 
13:30:44.024 
13:31:55.145 
13:33:09.283 
13:34:23.319 
13:35:36.602 
13:36:48.151 
13:38:00.752 
13:39:15.220 
13:40:26.535 
13:41:44.772 
13:42:59.149 

13:28:37.922 
13:29:51.791 
13:31:02.410 
13:32:16.000 
13:33:28.514 
13:34:42.352 
13:35:54.166 
13:37:06.405 
13:38:19.395 
13:39:31.531 
13:40:42.243 
13:41:54.601 

13:28:30.240 
13:29:47.514 
13:31:01.840 
13:32:25.655 
13:33:39.317 
13:34:52.385 
13:36:08.553 
13:37:22.763 
13:38:36.505 
13:39:49.447 
13:41:03.831 

Lap 

12 

 

(765) JUCA JULIANO MARCELO RAMOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(133) MICHEL GONÇALVES LEAL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(25) ANILTON XIMENEZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(36) MARCELO JOSE DE ALMEIDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Lap Tm 

1:13.394 

1:21.404 
1:19.124 
1:15.780 
1:15.322 
1:16.368 
1:15.311 
1:15.045 
1:17.323 
1:18.445 
1:14.580 
1:16.711 
1:16.092 

1:28.933 
1:20.311 
1:12.553 
1:13.150 
1:15.852 
1:15.090 
1:31.918 
1:12.671 
1:13.309 
1:12.200 
1:12.715 
1:15.482 

2:33.465 
1:12.517 
1:10.230 
1:11.608 
1:13.470 
1:13.542 
1:11.998 
1:13.186 
1:14.679 
1:13.909 
1:13.721 
1:13.282 

1:26.587 
1:23.323 
1:21.583 
1:21.674 
1:21.828 
1:19.012 
1:20.214 
1:18.982 
1:23.301 
1:20.772 
1:22.610 

Diff 

+0.452 

+6.824 
+4.544 
+1.200 
+0.742 
+1.788 
+0.731 
+0.465 
+2.743 
+3.865 

+2.131 
+1.512 

+16.733 
+8.111 
+0.353 
+0.950 
+3.652 
+2.890 

+19.718 
+0.471 
+1.109 

+0.515 
+3.282 

+1:23.235 
+2.287 

+1.378 
+3.240 
+3.312 
+1.768 
+2.956 
+4.449 
+3.679 
+3.491 
+3.052 

+7.605 
+4.341 
+2.601 
+2.692 
+2.846 
+0.030 
+1.232 

+4.319 
+1.790 
+3.628 

Time of Day 

13:42:17.225 

13:28:25.177 
13:29:44.301 
13:31:00.081 
13:32:15.403 
13:33:31.771 
13:34:47.082 
13:36:02.127 
13:37:19.450 
13:38:37.895 
13:39:52.475 
13:41:09.186 
13:42:25.278 

13:28:32.278 
13:29:52.589 
13:31:05.142 
13:32:18.292 
13:33:34.144 
13:34:49.234 
13:36:21.152 
13:37:33.823 
13:38:47.132 
13:39:59.332 
13:41:12.047 
13:42:27.529 

13:29:36.227 
13:30:48.744 
13:31:58.974 
13:33:10.582 
13:34:24.052 
13:35:37.594 
13:36:49.592 
13:38:02.778 
13:39:17.457 
13:40:31.366 
13:41:45.087 
13:42:58.369 

13:28:31.608 
13:29:54.931 
13:31:16.514 
13:32:38.188 
13:34:00.016 
13:35:19.028 
13:36:39.242 
13:37:58.224 
13:39:21.525 
13:40:42.297 
13:42:04.907 

Lap 

 

(75) MARCIO TOMAZI LAGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(983) WESLEY DE FARIA FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(987) ANDERSON JESIEL CAMILO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(909) LEONARDO CASSAROTTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:06.818 
1:08.379 
1:06.546 
1:06.415 
1:08.103 
1:08.092 
1:07.822 
1:09.313 
1:07.550 
1:08.735 
1:09.227 
1:11.567 
1:13.961 

1:11.820 
1:11.087 
1:09.739 
1:09.199 
1:10.088 
1:11.104 
1:12.423 
1:11.513 
1:09.601 
1:11.776 
1:11.682 
1:12.376 
1:14.271 

1:11.928 
1:13.671 
1:13.465 
1:10.482 
1:10.790 
1:17.836 
1:10.708 
1:09.951 
1:11.436 
1:11.322 
1:10.655 
1:10.062 
1:12.469 

1:49.498 
1:09.194 
1:08.704 
1:10.534 
1:09.719 
1:08.119 
1:08.164 
1:08.325 
1:08.244 
1:13.937 
1:09.560 
1:07.640 
1:06.675 

1:57.879 
1:07.771 
1:07.294 
1:07.069 

Diff 

+0.403 
+1.964 
+0.131 

+1.688 
+1.677 
+1.407 
+2.898 
+1.135 
+2.320 
+2.812 
+5.152 
+7.546 

+2.621 
+1.888 
+0.540 

+0.889 
+1.905 
+3.224 
+2.314 
+0.402 
+2.577 
+2.483 
+3.177 
+5.072 

+1.977 
+3.720 
+3.514 
+0.531 
+0.839 
+7.885 
+0.757 

+1.485 
+1.371 
+0.704 
+0.111 
+2.518 

+42.823 
+2.519 
+2.029 
+3.859 
+3.044 
+1.444 
+1.489 
+1.650 
+1.569 
+7.262 
+2.885 
+0.965 

+50.810 
+0.702 
+0.225 

Time of Day 

13:28:09.036 
13:29:17.415 
13:30:23.961 
13:31:30.376 
13:32:38.479 
13:33:46.571 
13:34:54.393 
13:36:03.706 
13:37:11.256 
13:38:19.991 
13:39:29.218 
13:40:40.785 
13:41:54.746 

13:28:15.185 
13:29:26.272 
13:30:36.011 
13:31:45.210 
13:32:55.298 
13:34:06.402 
13:35:18.825 
13:36:30.338 
13:37:39.939 
13:38:51.715 
13:40:03.397 
13:41:15.773 
13:42:30.044 

13:28:13.890 
13:29:27.561 
13:30:41.026 
13:31:51.508 
13:33:02.298 
13:34:20.134 
13:35:30.842 
13:36:40.793 
13:37:52.229 
13:39:03.551 
13:40:14.206 
13:41:24.268 
13:42:36.737 

13:28:52.163 
13:30:01.357 
13:31:10.061 
13:32:20.595 
13:33:30.314 
13:34:38.433 
13:35:46.597 
13:36:54.922 
13:38:03.166 
13:39:17.103 
13:40:26.663 
13:41:34.303 
13:42:40.978 

13:29:00.333 
13:30:08.104 
13:31:15.398 
13:32:22.467 

Impresso: 30/03/2025 13:44:34 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR VX 

VX 4 Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:26:56 

Lapa 1,000 Km 

30/03/2025 13:20 


